

Antykorupcja

<https://antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/12604,Jechal-samochodem-w-stanie-nietrzezwości-i-bez-uprawnien-chcial-wreczyc-policjan.html>
2024-04-20, 13:34

Jechał samochodem w stanie nietrzeźwości i bez uprawnień - chciał wręczyć policjantom łapówkę

Policjanci ze zgorzeleckiej komendy zatrzymali kierowcę, który kierował samochodem w stanie nietrzeźwości, a także miał cofnięte uprawnienia do kierowania pojazdami. Chcąc uniknąć odpowiedzialności za popełnione przestępstwa mężczyzna usiłował przekupić policjantów oferując im 1000 złotych. Teraz za swoje czyn odpowie przed sądem, gdzie grozi mu kara nawet do 10 lat pozbawienia wolności.



Policjanci zgorzeleckiej drogówki otrzymali zgłoszenie, że na drodze powiatowej, przed miejscowością Gronów, kierujący samochodem osobowym wjechał do rowu. Z relacji zawiadamiającego wynikało, że kierowca może być pod wpływem alkoholu.

Jechał
samochodem w
stanie
nietrzeźwości i bez
uprawnień - chciał
wręczyć
policjantom
łapówkę

Funkcjonariusze niezwłocznie pojechali na miejsce, gdzie zastali 49-letniego mieszkańca Zgorzelca. Kierujący oznajmił, że przed chwilą pękła mu w samochodzie opona i zjechał do rowu. Policjanci od mężczyzny wyczuli silną woń alkoholu z ust, wobec czego poddali go badaniu na zawartość alkoholu. Przeprowadzone badanie wykazało blisko 2,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Ponadto po sprawdzeniu 49-lata w policyjnych bazach danych okazało się, że nie posiada on uprawnień do kierowania pojazdami, gdyż zostały mu cofnięte przez starostę.

Mężczyzna chcąc uniknąć odpowiedzialności, zaproponował policjantom pieniądze. Usiłował wręczyć im 1000 złotych łapówki za odstąpienie od wykonywanych z jego udziałem czynności. Nalegał, aby funkcjonariusze przyjęli pieniądze, a jeśli nie mogą w czasie służby wziąć to spotka się z nimi po służbie i wtedy przekaze im proponowaną kwotę.

49-latek został w związku z wszystkimi popełnionymi przestępstwami został zatrzymany przez funkcjonariuszy. Teraz odpowie nie tylko za kierowanie w stanie nietrzeźwości i pomimo cofniętych

uprawnień, lecz również za próbę wręczenia korzyści majątkowej policjantom. Zatrzymanemu grozi kara nawet do 10 lat pozbawienia wolności.

st. asp. Wojciech Jabłoński

Źródło: <http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/pl>

[Zobacz artykuł na stronie Policji](#)

Opublikowano w dniu 23.05.2017 r.

przez Wydział Informacji i Edukacji Antykorupcyjnej GSz CBA